
 
 
 
 
 
 

 
 

    

 
DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR)
MISSIONE

AZIONI DI PREVENZIONE E CONTRASTO ALLA DIS

PNRR INVESTIMENTO M4C1

codice PROGETTO  M4C1I1.4

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
 
Visto  il Decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito n. 19 del 02/02/2024 recante Riparto
delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica,
attuazione della Missione 4 – Istruzione e Ricerca 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola
alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano
dall’Unione europea – Next Generation EU
Visto  l’Allegato 1 - Decreto di riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il
contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 
1.4 – da cui risulta assegnato a questa Istituzione scolastica l’importo di 
Vista  la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. n. AOOGABMI/58542 del
17/04/2024 contenente le Istruzioni operative per l’attuazione delle azioni previste dalla
investimento PNRR-M4C1 1.4 – 
Visto  l’accordo di concessione prot. AOOGABMI/141653 del 1
con n. 7869/VI-1 del 14/10/2024;
Viste  le deliberazioni degli OO.CC. competenti, relative alla approvazione e adesione al
Visto il Programma annuale E.F
12/01/2024; 
 

1. è formalmente assunto a bilancio, Program
 Titolo del progetto”Ascoltiamoli diventare grandi 2”

 
 

 

Istituto di Istruzione Secondaria Superiore 

Sede Centrale: Viale dell’Europa Unita, 13 
Tel. 081.8665200 

Sede Licola: Via Domiziana, 167 

Sede Varcaturo: Via Gelsi, snc 

e-mail: nais06200c@istruzione.it  

Codice Fiscale: 96024780635 

       

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO  
 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR)
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA  

E CONTRASTO ALLA DISPERSIONE SCOLASTICA

1-1.4, MI – PREVENZIONE E CONTRASTO DELLA DISPERSIONE

SCOLASTICA (D.M. 19/2024) 
M4C1I1.4-2024-1322-P-54281                       CUP B84D21001430006

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

l Decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito n. 19 del 02/02/2024 recante Riparto
delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica,

Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario 
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e 

tta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 
Next Generation EU; 
Decreto di riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il
e scolastica, in attuazione della Missione 4 – Componente 1 

da cui risulta assegnato a questa Istituzione scolastica l’importo di € 159.870,55
la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. n. AOOGABMI/58542 del

2024 contenente le Istruzioni operative per l’attuazione delle azioni previste dalla
 D.M. 19/2024; 

l’accordo di concessione prot. AOOGABMI/141653 del 14/10/2024 assunto a protocollo
; 

le deliberazioni degli OO.CC. competenti, relative alla approvazione e adesione al
F. 2024 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 

DECRETA 
 

1. è formalmente assunto a bilancio, Programma Annuale - e.f. 2024, il seguente finanziamento:
”Ascoltiamoli diventare grandi 2”  

 
Istituto di Istruzione Secondaria Superiore 

“Giovanni Falcone” 
 

Sede Centrale: Viale dell’Europa Unita, 13 – 80078 Pozzuoli (Na)  
Tel. 081.8665200 - 081.8046382  Fax 081.8662300    

 

Sede Licola: Via Domiziana, 167 – 80078 Licola di Pozzuoli (Na) 
Tel. 081.8678156    

 

Sede Varcaturo: Via Gelsi, snc – 80014 Giugliano in Campania (Na) 
Tel. 081.2181183    

 

mail: nais06200c@istruzione.it  - PEC: nais06200c@pec.istruzione.it

Fiscale: 96024780635 - Codice Meccanografico: NAIS06200C

Sito web: www.istitutofalcone.edu.it 

 Al sito e all’Albo  
Al Dsga 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) 

SCOLASTICA(D.M. 19/2024) 
TO DELLA DISPERSIONE 

B84D21001430006 

l Decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito n. 19 del 02/02/2024 recante Riparto 
delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in 

Potenziamento dell’offerta dei 
“Intervento straordinario 

secondaria di primo e secondo grado e 
nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

Decreto di riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il 
Componente 1 – Investimento 

159.870,55; 
la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. n. AOOGABMI/58542 del 

2024 contenente le Istruzioni operative per l’attuazione delle azioni previste dalla linea di 

/10/2024 assunto a protocollo 

le deliberazioni degli OO.CC. competenti, relative alla approvazione e adesione al progetto; 
. 2024 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 150 del 

e.f. 2024, il seguente finanziamento: 

Istituto di Istruzione Secondaria Superiore  

 

 

PEC: nais06200c@pec.istruzione.it 

Codice Meccanografico: NAIS06200C 

 
 

Unione  Europea 





 Codice del progetto M4C1I1.4-2024-1322-P-54281 
 CUP B84D21001430006  
 Somma autorizzata 159.870,55 € 

 
2.  Il DSGA provvederà ai seguenti atti: 
 

a) Il suddetto finanziamento sarà iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – 
“Finanziamenti dell’Unione Europea” (liv. 1 – aggregato) – 03 “Altri finanziamenti dell’Unione 
europea” (liv. 2 – voce), 05 - istituendo la sottovoce “Next generation EU – PNRR (liv. 3) del 
Programma annuale; 
b) Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito 
obbligatoriamente, nell’ambito dell’Attività (liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di 
destinazione (liv. 3) 26 Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Investimento 1.4 
Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di 
primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica D.M. 19/2024 – codice PROGETTO  
M4C1I1.4-2024-1322-P-54281-CUP B84D21001430006; 

c) Per il progetto occorrerà conseguentemente predisporre la relativa Scheda illustrativa finanziaria 
(Mod. B). 

 
Ai sensi dell’art. 10 comma 5, del D.I. 28/08/2018 n. 129, copia del presente decreto viene inviata 
al Consiglio d’Istituto per conoscenza. 

                                                                                                                                  
Il Dirigente Scolastico 

                                                                                         Rossella Tenore 
                                                          (Documento firmato digitalmente ai 
                                        sensi del C.A.D. e normativa connessa) 

 
 


